

اخبار کوتاه

### بازار مسکن ترکیه کشش سرمایه‌گذاری ندارد

یک کارشناس بازار مسکن گفت: خرید ملک در ترکیه توسط ایرانی‌ها جلوه دیگری از مهاجرت است و حالت سرمایه‌گذاری ندارد؛ چرا که در ترکیه تورم آندرها افزایش نمی‌یابد که قیمت خانه چند برابر شود و مالکان سودهای آنچنانی به جیب بزنند.عباس زینعلی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مهاجرتهایی که تا پیش از این توسط ایرانی‌ها به کشورهای اروپایی و آمریکایی انجام می‌شد حالت تحصیلی یا تفریحی داشت که در حال حاضر آن مدلها چندان پذیرفته شده نیست- زیرا سخت، مشقتبار و تا حدی تفریح‌آمیز شده است.وی افزود: سرمایه‌گذاری، شکل جدیدی از مهاجرت ایرانی‌ها است که عمدتا به ترکیه انجام می‌شود. به هر حال گروهی از مردم دلشان می‌خواهد نوع دیگری از زندگی را در یک فضای متفاوت تجربه کنند. این عده یا فضای روحی‌شان هم‌انگهی چندانی با فرهنگ غالب در ایران ندارد یا از فرصتهای کاری و رشد آنچنانی در ایران برخوردار نیستند.

این کارشناس بازار مسکن تصریح کرد: به هر حال یک سیاه‌نمایی دائم توسط جریان خارج از کشور درخصوص ایران وجود دارد که به برخی مخاطب القا می‌کند با خروج از کشور و بهشت بریود. کاری به خوب یا بد بودن این موضوع ندارم که البته معتقدم تصویر اشتباهی است. اما کشورهایی که از طریق فروش املاک به شهروندان دیگر کشورها اقامت می‌دهند آینده این افراد را بسیار روشن جلوه می‌دهند.

به گفته زینعلی، هدف کسانی که در خارج از ایران اقدام به خرید مسکن می‌کنند حفظ یا ارتقای سرمایه نیست. کما اینکه قیمت مسکن در ترکیه بعضا از ایران پایین‌تر است و دولت ترکیه هم اجازه رشد آنچنانی قیمت خانه را نمی‌دهد- زیرا آنها نمی‌گذرانند به قیمت پولدار شدن یک عده از مالکان، دیگر شهروندان نابود شودوی درباره آخرین تحولات بازار مسکن تهران در شهریورماه ۱۴۰۰ گفت: علت رونق نسبی بازار مسکن در شهریورماه، این بودن سرمایه‌گذاری در این حوزه است. فعال اقتصادی وقتی بررسی می‌کند می‌بیند که هیچکدام از بازارهای موزای به اندازه مسکن اطمینان بخشی یا سودآوری مورد انتظار را ندارند. نیاز به مسکن در جامعه کماکان وجود دارد و سرمایه‌گذار به خوبی ا ایجاد فاصله بین عرضه و تقاضا مطلع است؛زینعلی تأکید کرد: بازارهای دیگر مثل طلا یا ارز بعضا سرمایه‌ها را دچار آسیب می‌کنند. در نتیجه مردم سراغ مطمئن‌ترین بخش برای حفظ دارایی‌های خود می‌روند که آن هم خرید واحدهای مسکونی، تجاری و اداری است.

#### یک استثنا برای واردات ۹ برند کامیون

در راستای ترخیص فوری کامیون‌های روسیو در گمرک مقرر شده که در چهارچوب تعیین‌شده ۹ برند کامیون برای ترخیص نیاز به مجوز محیط زیست نداشته و این مجوز بعد از ترخیص و قبل از شماره گذاری اخذ شود. به گزارش ایسنا، از ششم مهر ماه و با ورود دادستانی و مصوبات صورت گرفته مقرر شد طی مدت یک‌ماه پیش رو حدود ۶۰۰۰ کامیون دیو شده در گمرک تعیین تکلیف و ترخیص شوند.

این کامیون‌ها از حدود دوسال پیش و طبق مصوبات دولت وارد گمرک و بنادر شده ولی با توجه به موانع پیش رو امکان ترخیص نداشتن تا اینکه در هفته‌های گذشته با بازدید دادستانی و مسئولان مربوطه مشکلات موجود حل و فصل شده است.اما یکی از مجوزهای مورد نیاز برای ترخیص به مجوز محیط زیست بر می‌گشت که در این رابطه نیز تصمیماتی اخذ و به گمرکات اجرائی ابلاغ شده است.

بر این اساس فهرست نام‌های تجاری کامیون‌ها با سابقه ترخیص از گمرک بر اساس تایید و گزارشات فنی شرکت‌های بازرسی به استناد نامه مرکز ملی هوا و آلودگی تعیین سازمان معاینه زیست، به گمرکات اجرائی اعلام شد که عبارتند از:

Renault T۴۶۰, VOLVO FH ۵۰۰, VOLVO FH ۵۴۰۰, Renault T۴۸۰, Renault T۴۸۰, DAF XF ۴۶۰ FT,DAF XF ۴۸۰ FT,DAF XF ۵۲۰ FT,DAF XF ۵۲۰ FT.

بنابراین در زمان تشریفات گمرکی ترخیص کامیون‌ها دیو شده، گمرکات اجرائی مکلفند از این ۹ برند مجوز ترخیص محیط زیست را دریافت نکنند ولی پس از ترخیص، مراتب را به مراجع ذیربط از جمله سازمان محیط زیست، راهور و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای منعکس کنند. طبق تأکید معاون فنی گمرک ایران، این مجوز بعدس از ترخیص و قبل از شماره‌گذاری اخذ خواهد شد.

#### خودرو

### در نیمه نخست ۱۴۰۰ تولید خودروسازان بزرگ به حدود ۴۳۰ هزار دستگاه رسید

بررسی آمارهای منتشرشده سامانه کدال حاکی از تولید ۴۲۹ هزار و ۴۱۴ دستگاه خودرو توسط سه خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو در نیمه نخست امسال است.به گزارش ایرنا این میزان تولید در مقایسه با آمار مدت مشابه سال قبل (تولید ۴۲۵ هزار و ۶۹۵ دستگاه خودرو) رشد ناچیز ۸۷ درصد در شش‌ان ماه دیده می‌شود.

برپایه این گزارش، در ۶ ماهه نخست امسال گروه صنعتی ایران‌خودرو موفق به تولید ۲۰۵ هزار و ۹۲۴ دستگاه خودرو شدند و عنوان بزرگ‌ترین خودروساز کشور را از آن خود کردند؛این گروه صنعتی توانست در این مدت ۱۲۵ هزار و ۵۸۷ دستگاه در گروه پژو، ۲۵ هزار و ۲۳۸ دستگاه در گروه سمند، ۲۵ هزار و ۶۲۶ دستگاه دنا، ۱۳ هزار و ۱۳۰ دستگاه رانا، ۲هزار و ۶۸۹ دستگاه‌هایما، ۲هزار و ۶۱ دستگاه تارا و ۱۰۳ دستگاه پژو ۲۰۰ تولید کند. برپایه این گزارش، جمع تولیدات این خودروساز در ۶ ماهه ابتدایی امسال در هم‌سنجی با پارسال (۲۱۱ هزار و ۶۱۰ دستگاه) ۲۰٫۷ درصد کاهش داشته است.

آبی‌پوشان جاده مخصوص در شهریور ماه امسال ۳۵ هزار و ۹۷۸ دستگاه خودرو تولید کردند.برپایه آمارهای سامانه کدال، در این مدت گروه سایپا به عنوان دومین خودروساز بزرگ کشور موفق به تولید ۱۶۵ هزار و ۴۶۳ دستگاه خودرو شد که شامل ۱۴۳ هزار و ۴۹۳ دستگاه خودرو در خانواده تیا، ۱۰ هزار و ۹۵۲ دستگاه سایپا ۱۵۱ (وانت پراید)، ۹ هزار و ۷۲۳ دستگاه شاین، ۱۳۰ دستگاه آریو و همچنین ۱۹۵ دستگاه خودروی صادراتی کامل (CBI) و ۹۶۰ دستگاه اس. کی. دی (SKD) یا قطعات نیمه‌کامل) بود.این میزان تولید در مقایسه با ۶ ماهه نخست ۹۹ (تولید ۱۶۴ هزار و ۵۸۶ دستگاه خودرو) رشد ناچیزی با ۵۲ درصد ضمن نشان دادن رشد ناچیزی پوشان جاده مخصوص در شهریور ماه امسال ۳۳ هزار و ۷۹۴ دستگاه خودرو تولید کرد. در پایان شهریور ماه امسال همچنین پارس‌خودرویی‌ها موفق به تولید ۵۸ هزار و ۱۰۷ دستگاه خودرو شامل ۳۲۱هزار و ۵۵۱ دستگاه در گروه کوئیک (کیو ۱۴، ۲۰۰) و ۹۱۶ دستگاه کوئیک معمولی، ۱۱ هزار و ۵۳ دستگاه در گروه سانبا (اس ۲۰۰) و ۴۹۷ دستگاه در گروه برلیانس شدند. این میزان تولید در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۹ رشد ۱۷٫۳ درصدی نشان می‌دهد. جمع تولیدات این خودروساز در شهریورماه امسال ۱۴هزار و ۲۵۰ دستگاه به ثبت رسید.

بررسی مهم‌ترین برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۱۴۰۰ حاکی از برنامه‌ریزی برای تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه انواع خودروی سواری و وانت است.با توجه به تولید ۹۸۴ هزار و ۲۰۰ دستگاه انواع سواری و وانت در سال ۹۹، رشد ۲۱٫۹ درصدی در این بخش پیش‌بینی شده است.

در همین زمینه، پیشتر «سیدرضا فاطمی‌امین» وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا زیان انباشته، کیفیت پایین تولیدات و قیمت را سه چالش اساسی صنعت خودرو عنوان کرد و گفت: این مشکلات به آن معنی نیست که این صنعت را کنار بگذاریم. فاطمی‌امین بیان‌داشت: عده‌ای می‌گویند که اگر این صنعت را کنار گذاشته و به واردات خودرو اقدام کنیم به نفع ما است، اما برعکس معتقدم صنعت خودروسازی دارای ظرفیتی است که می‌تواند به افتخار ملی تبدیل شود.

وی افزود: در همین راستا یک برنامه ۳ ساله برای صنعت خودرو تدوین شده که اجرایی شدن آن، تحول جدی در این صنعت به دنبال خواهد داشت و اوج آن سال ۱۴۰۴ خواهد بود.وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: باید هم‌زمان به تقویت رقابت، اصلاح سزای گمرک‌های مدیریتی و اقتصادی و افزایش تولید در خودروسازی بپردازیم تا در این صنعت به توفیق برسیم.وی ادامه‌داد: برنامه ما تولید ۱٫۶ میلیون دستگاه خودرو در سال آینده است که در سال ۱۴۰۴ به سه میلیون دستگاه افزایش خواهد یافت و باید ۳۰ درصد آن در معادل حدود یک میلیون دستگاه تا آن زمان، روانه بازارهای صادراتی شود.

در آستانه نشست اوپک، قیمت نفت به ۷۹.۲۸ دلار در هر بشکه رسید و اگر اوپک سیاست افزایش تولید خود را تغییر ندهد، احتمال رشد قیمت سبب سبازت یک دلار در هر بشکه وجود دارد؛از آنجاییکه انتظار می‌رود در آستانه نشست اوپک، وزرای عضو این سازمان روند عرضه نفت خود را تغییر ندهند، قیمت نفت در معاملات آخرین روز کاری بازارهای جهانی به بیش از ۷۹ دلار رسید و در نزدیکی بالاترین رقم ۳ سال گذشته ماند.کشورهای صادرکننده نفت خام و هم پیمانانشان موسوم به اوپک پلاس، در روز دوشنبه نشست دارند. این گروه به آrami در حال کم کردن از کاهش تولید بی سابقه‌ای که سال گذشته به علت کاهش تقاضا اعمال کردند، است.به گزارش فارس به نقل از رویترز،هر بشکه نفت برنت با ۹۷ سنت افزایش ۷۹.۲۸دلار فروخته شد و چهارمین هفته افزایشی خود را ثبت کرد. نفت خام آمریکا نیز با ۸۵ سنت افزایش ۷۵.۸۸ دلار معامله شد و ششمین هفته افزایشی خود را ثبت کرد.نفت برنت امسال بیش از ۵۰ درصد افزایش قیمت داشته و در روز سه شنبه (مهر ۶) به ۸۰.۷۵ دلار، بالاترین رقم ۳ سال گذشته رسید.اوپک با فشار مشتریانی نظیر آمریکا و هند برای تولید بیشتر به منظور کاهش قیمت‌هاست زیرا تقاضا در برخی از نقاط جهان سریع‌تر از انتظار بهبود یافت.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار گفت: «اگر اوپک تغییری در برنامه اش ایجاد نکند و همان ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش تا ماه نوامبر را اجرا کند، بازارهای انرژی شاهد افزایش قیمت نفت به ۹۰ دلار خواهد بود.» وی افزود هر افزایشی کمتر از ۶۰۰ هزار بشکه در روز قیمت را بالا می‌برد.همچنین با افزایش قیمت نفت گاز در جهان، قیمت نفت نینا بالا رفته است زیرا انتظار می‌رود تولیدکنندگان برقی، گاز را کنار بگذارند. تولیدکنندگان در پاکستان، بنگلادش و غرب آسیا شروع به تغییر نوع سوخت خود کرده اند.

**قیمت نفت خام به بالای ۷۹ دلار رسید** ، قیمت جهانی نفت در پایان معاملات بامداد شنبه ، تحت تأثیر ریکاورای تقاضا، افت ارزش دلار و کمبود عرضه به علت محدودیت‌های تولید اوپک پلاس، به بالای ۷۹ دلار رسید

#### کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب به سد‌ها

گزارش تازه شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد، در پایان سال آبی ۱۴۰۰ - ۹۹، مجموع ظرفیت مخازن سددها ۱۹ میلیارد و ۴۸۰ میلیون مترمکعب رسیده که نشان دهنده کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب به سد‌هاست.

به گزارش ایرنا و بر اساس آمار دفتر مطالعات پایه شرکت مدیریت منابع آب ایران، در پایان سال آبی ۱۴۰۰ - ۹۹، مجموع ظرفیت مخازن سد‌ها ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب بوده که نشان دهنده ۲۹ درصد پرشدگی مخازن است.بر این اساس و به دنبال کاهش میزان بارش‌ها، کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب به مخازن سد‌های کشور مشاهده شده و همچنین آخرین وضعیت سد‌های کشور نشان می‌دهد

## وزیر امور اقتصاد و دارایی تورم کنونی کشور را معلول کسری بودجه و افزایش پایه پولی در ماه‌های نخست سال

و افزایش نرخ ارز دانست و گفت: اقدامات اخیر دولت برای افزایش صادرات نفت، ورود برخی ارزهای بلکه شده و صفرشدن استقراض جدید از بانک مرکزی، کنترل تورم در ابتدای سال اتی را به دنبال خودمان تشریسی اتاق بازرگانی ایران می‌گذرد اما همچنان فعالان خصوصی در حال ظرفیت بخش خصوصی از دشواری‌هایی که امروز به آنها دچار شده، خارج نخواهد شد.

با وجود آنکه چند هفته از استقرار تیم اقتصادی دولت جدید می‌گذرد اما همچنان فعالان خصوصی در حال اعلام نظرات و انتقادهای خود از شرایط اقتصادی کشور در سال‌های گذشته هستند و امیدوارند در برنامه‌ریزی‌هایی که از سوی دولت سیزدهم کلید می‌خورد، نظراتشان به مرحله اجرا برسد.اتاق بازرگانی ایران در قالب گزارشی از وضعیت اقتصا ایران، بخشی از طرح‌ها و برنامه‌های خود را برای عبور از شرایط کنونی ارائه کرد و حالا رئیس پارلمان بخش خصوصی می‌گوید در صورتی که دولت از ظرفیت‌های این بخش استفاده نکند، بسیاری از معضلات کلان این بخش به جای خود باقی خواهد ماند.غلامحسین شافعی در جلسه اتاق بازرگانی مشهد گفته: دولت سیزدهم اقدامات عملیاتی خود را در بخش‌های مختلف کلید زده

## گزارش

تعلل در ترخیص کالا‌های اساسی موجود در گمرک و بنادر موجب شده اکنون در آستانه طوفان حاره‌ای، حجم چند هزار تنی جوهای بلا تکلیف و مانند در محوطه بلاز، در معرض طوفان گرد گیرد که احتمال از بین رفتن این حجم کالای ورودی با راز ۴۲۰۰ وجود دارد؛ در همین زمانی که تامین نهاده‌های دامی‌و البته تامین ارز ترجیحی از چالش‌های فعلی به شمار می‌رود.به گزارش ایسنا، طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته وزش طوفان حاره‌ای بخش‌هایی از جنوب از جمله شمالی مکران و چابهار را در خود فروگرفت. در کنار تمامی ابعاد و آثار ایسن طوفان، موضوع کالا‌های موجود در گمرک و بنادر و آنچه از چندی پیش اعلام می‌شد در محوطه‌ها قرار دارد، مطرح است.بررسی‌ها نشان می‌دهد از جمله این ارقام، موجود ۱۱۴۱ تن جو در محوطه اسکله شهید بهشتی است که اخیرا یک محموله ۶۴ هزار تنی نیز به آن اضافه شده ولی هنوز ترخیص و تخلیه نشده است.

ایسن در حالی است که محصول مربوط به یکی از شرکت‌های دولتی بوده که با راز ۴۲۰۰ تومان آن را وارد

#### بازار

### بازار ارز این هفته به روند افزایشی خود ادامه خواهد داد؟

روند افزایشی قیمت ارز طی هفته گذشته نگرانی‌هایی درباره ندام صود قیمت ایجاد کرده اما اظهارات دیشب یک مقام مسئول بانک مرکزی احتمال دخالت بازارساز در کنترل قیمت را تقویت کرده است.

به گزارش خبرنگار مهر، تأمین ارز کالاهای اساسی به میزان ۹.۵ میلیارد دلار (معادل کل سال گذشته) و بیش از ۱۸ میلیارد دلار تأمین ارز انجام شده که این میزان سامانه نیما در شش ماهه ابتدایی سال جاری، ورود پر قدرت بانک مرکزی به بازار متشکل ارز در صورت لزوم،

رکورده سه ساله قیمت نفت می‌شکند؟

# پیش‌بینی رسیدن قیمت طلای سیاه به ۱۰۰ دلار



دلار رسید. به گزارش سن‌این‌سی، قیمت جهانی نفت در پایان معاملات دیشب (بامداد شنبه به وقت تهران)، تحت تأثیر ریکاورای تقاضا، افت ارزش دلار و کمبود عرضه به علت محدودیت‌های تولید اوپک پلاس، به بالای ۷۹ دلار رسید.اعضای اوپک پلاس این دوشنبه دیدار خواهند کرد. این گروه به آrami در حال تسهیل توافق کاهش تولید خود هستند و منابع آگاه خبر می‌دهند احتمال این وجود دارد که با توجه به شرایط بازار، اعضای این گروه حتی تولید خود را بالاتر ببرند.قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت، به‌نجارک بین‌المللی قیمت نفت، ۱ درصد جهش کرد و به ۷۹.۲۸ دلار رسید تا چهارمین رشد هفتگی متوالی خود را ثبت کند. این شاخص در اواسط این هفته از ۸۰ دلار هم بالاتر رفت تا به بالاترین قیمت در ۳ سال اخیر برسد.قیمت

پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین آمریکا هم ۰.۹ درصد رشد کرد و به ۷۵.۷۱ دلار رسید. این شاخص هم برای ششمین هفته متوالی رشد کرد.استفن برناک، تحلیلگر ریکاورای نفتی بی‌پی‌ام، می‌گوید چشم‌انداز کوتاه‌مدت قیمت نفت صعودی است.

#### بانک آمریکا: نفت ۱۰۰ دلاری در راه است

بانک آمریکا اعلام کرد افزایش قیمت‌های گاز طبیعی، زمستان سرد و بازگشایی سفرهای هوایی بین المللی می‌تواند قیمت نفت را به ۱۰۰ دلار در هر بشکه برساند و بحران اقتصادی بعدی را رقم بزند.این بانک ماه گذشته اعلام کرده بود اگر زمستان سردتر از حد معمول باشد که مهمترین عامل تأثیرگذار بر بازارهای انرژی در ماه‌های آینده خواهد بود، قیمت هر بشکه نفت در شش ماه

#### جزئیات پرداخت ۳ نوع تسهیلات به تولیدکنندگان

قرار می‌گیرند، از طریق هماهنگی بین بانک و صندوق توسعه ملی و وزارت صمت تسهیلات دریافت خواهند کرد.رئیس سازمان صمت تهران با بیان اینکه در طرح رونق تولید اولویت وجود ندارد، اظهار کرد: متقاضیان تسهیلات رونق تولید می‌توانند با مراجعه به سامانه، درخواست خود را ارائه کنند تا در کارگروه مطرح شود و بانک‌ها نیز بر اساس تکلیف خود منابع مورد نیاز را تأمین کنند.

صادقی درباره مراحل کارسامانه در زمینه پرداخت تسهیلات نیز گفت: متقاضی باید درخواست خود را ارائه کند تا بعد از پردازش اولیه از سوی سامانه، به صورت استعلامی به بانک ارجاع و بعد از توافقی بانک گزارش آن از طریق سامانه ارائه شود.

### وعده آقای وزیر برای کنترل تورم در ابتدای سال آینده

## ایران در بین ۱۰ کشور دارای بالاترین سرعت تورم

همچنین فشاری است که کسری بودجه در ماه‌های ابتدایی سال وارد کرده و موجب برداشت بیش از اندازه از بانک مرکزی شده است.وی با بیان اینکه سهل انگاری برخی مسئولان در ماه‌های پایانی دولت قبل در کنار شروع بکار دولتی که در مسیر استقرار وزرا و انتصاب مدیران جدید خلاص دارد، مجالی نماند کرد تا برخی متغیرهای اقتصادی قرفراز قاعده پیش‌بینی شده خرکت تأکید کرد: مردم باید توجه داشته باشند نتایج هر سیاست اقتصادی در ماه‌های آینده و با فاصله اثر گذار خواهد بود.

وزیر اقتصاد در تبیین علت افزایش تورم در ماه‌های اخیر افزود: چون دولت قبل با ۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه در چهار ماه اول امسال، بودجه را گذراند و با استقراض از بانک مرکزی موجب افزایش پایه پولی در کشور شد، طبیعی است آثار این اقدام در ماه‌های ششم و هفتم سال بروز کند.خاندوزی از تمهیدات دولت سیزدهم برای کاهش تورم در ماه‌های آینده هم خبر داد و گفت: دولت برای جلوگیری از رویه افزایش نامبارک تورم برنامه‌ای برای کنترل نوسانات قیمت ارز از طریق افزایش فروش صادرات نفت و میعانات گازی، تسهیل دسترسی به ارزهای بلکه شده کمشور و کاهش استقراض از بانک مرکزی تدارک دیده که نهایتاً موجب کنترل تورم در ابتدای سال بعد خواهد شد.

#### تبعات تعلل در ترخیص کالای اساسی

### ارزهای ۴،۲۰۰، طعمه طوفان حاره‌ای!

مصوبات قبلی، مانع اصلی در ترخیص کالا‌های اساسی یعنی تأمین ارز تا حدودی برداشته شده و کالا می‌تواند به صورت ۹۰ درصدی بدون صدور کد رهگیری بانک ترخیص شود، بر این اساس این محموله بلا تکلیف جو در محوطه گمرک نیز مشمول این مصوبه بوده و با پیگیری فوری بعد از ورود و دریافت مجوز‌های لازم امکان ترخیص فوری است.در حالی که بعد از گذشت مدت‌ها هنوز شرکت مربوطه، مجوز لازم از جمله قرنطینه را دریافت نکرده است. با این وجود موضع مدرس خیابانی – استاندار سیستان و بلوچستان – در این رابطه این بوده که بخشی از کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی‌که در بنادر چابهار قرار دارد مقرر شده به انبار‌ها و محل‌های مسقف منتقل شوند، ولی چون حجم آن زیاد است شاید مجبور شوند که با چادر و نایلون یک بخشی از آن را پوشش دهند. با این اعلام اکنون این سوال مطرح است که آیا نایلون

#### واردات سابر کالا‌ها از طریق سامانه نیما تأمین ارز انجام شد

شد است.همچنین به گفته وی از نظر نیاز به مصارف خدماتی و نیاز به اسکناس، بازار متشکل ارز از ظرفیت برگشت از صادرات صادرکنندگان تأمین و تغذیه می‌شود و به قدر کفایت تمام نیازهای خدماتی کشور را تأمین می‌کند. اما اگر این بازار در یک مقطعی از زمان با فزونی تقاضا نسبت به عرضه مواجه شود، بانک مرکزی با قدرت ورود پیدا کرده و این موضوع را مدیریت می‌کند.علاوه بر اینها عرضه‌های استثنایی نیز در بازار متشکل ارزی وجود دارد. سامانه نیما در شش ماهه ابتدایی سال جاری، ورود پر قدرت بانک مرکزی به بازار متشکل ارز در صورت لزوم، طرف مقابل دهد.

#### مرکزی ایجاد شوک در بازار از طریق فروش ارزهای خود

در قیمتت بالا و غافلگیری کردن لاملان و سفته‌بازان را بیش از پیش تقویت می‌کند.در همین خصوص شنبه‌داری حاکی از این است که بانک مرکزی از ابتدای هفته جاری قصد دارد با عرضه‌های سنگین در بازار اسکناس و حواله ارز از افزایش مجدد نرخ ارز جلوگیری کرده و نرخ را به سمت تعادل هدایت کند.از سوی دیگر بعید به نظر نمی‌رسد که دولت در ابتدای شروع فعالیتش و نیز در آستانه رور جدید مذاکرات احزاب اقتصادی برجام در نوبن اجازه افزایش بیش از حد نرخ ارز را به عنوان اهرم فشاری برای طرف مقابل بدهد.

یکشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۰ - ۲۶ صفر ۱۴۴۳ - ۳ اکتبر ۲۰۲۱ - سال سیستم - شماره ۵۵۴۵